РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Северного сельского поселения от 30.03.2017г   №32

«Об утверждении Порядка сообщения председателем

Собрания  депутатов  –  главой  Северного  сельского

поселения, депутатами Собрания депутатов Северного сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

	Принято

Собранием депутатов

	                                             « 28 » декабря  2023года

     В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Северного сельского поселения
РЕШИЛО:
     1. Внести в решение Собрания депутатов Северного сельского поселения от 30.03.2017 № 32 «Об утверждении Порядка сообщения председателем Собрания депутатов – главой Северного сельского поселения, депутатами Собрания депутатов Северного сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,  следующие изменения:

     1.1. дополнить приложение к решению Собрания депутатов пунктом 15, последующую нумерацию пунктов  изменить:
     «15. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, освобождаются от ответственности за несоблюдение требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов – глава Северного сельского поселения
	                                    С.В.Каменчук

х.Гашун

от 28.12.2023г

№ 91
PAGE
2